
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2011 Nr. 31
Veröffentlichungsdatum: 13.12.2011

Seite: 686

Zehnte Verordnung zur Änderung der Besoldungszu-
ständigkeitsverordnung NRW

20320

Zehnte Verordnung zur Änderung der 
Besoldungszuständigkeitsverordnung NRW

Vom 13. Dezember 2011

Auf Grund des § 8 Absatz 1 Satz 1 des Landesbesoldungsgesetzes in der Fassung der Bekannt-
machung vom 17. Februar 2005 (GV. NRW. S. 154), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Geset-
zes vom 5. Juli 2011 (GV. NRW. S. 338), in Verbindung mit § 4 Absatz 1 Satz 1 des Landesrichter-
gesetzes vom 29. März 1966 (GV. NRW. S. 217), zuletzt geändert durch Gesetz vom 9. Juni 2009 
(GV. NRW. S. 341), wird verordnet:

Artikel 1

Die Besoldungszuständigkeitsverordnung NRW vom 27. November 1979 (GV. NRW. S. 990), zu-
letzt geändert durch Verordnung vom 30. November 2007 (GV. NRW. S. 655), wird wie folgt ge-
ändert:

1. Die Anlage zu § 3 erhält die sich aus der Anlage zu dieser Änderungsverordnung ergebende 
Fassung.

2. In der Überschrift des § 2 nach dem Wort „Schulen“ und in § 2 Absatz 1 Satz 1 nach dem Wort 
„Landesmittelbehörden“ werden jeweils die Wörter “sowie der Landesbeauftragte für Daten-
schutz und Informationsfreiheit“ eingefügt.

3. In § 5 Absatz 1 werden nach dem Wort „Festsetzung“ die Wörter „und Auszahlung“ eingefügt.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 4

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2011-31
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2011-s686
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2005-s154
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2011-s338
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1966-30
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s341
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1979-73
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2007-32


4. In § 6 werden die Wörter „bis Ende 2011“ durch die Angabe „bis 31. Dezember 2016“ ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2012 in Kraft.

Düsseldorf, den 13. Dezember 2011

 

 

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

 

Die Ministerpräsidentin

Hannelore  K r a f t

 

Die Ministerin 
für Schule und Weiterbildung

Sylvia  L ö h r m a n n

 

Der Finanzminister

Dr. Norbert  W a l t e r-B o r j a n s

 

Der Minister 
für Wirtschaft, Energie, Bauen, 

Wohnen und Verkehr

Harry Kurt  V o i g t s b e r g e r

 

Der Minister 
für Inneres und Kommunales

Ralf  J ä g e r

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 4



Der Minister 
für Arbeit, Integration und Soziales

Guntram  S c h n e i d e r

 

Der Justizminister

Thomas  K u t s c h a t y

 

Der Minister 
für Klimaschutz, Umwelt, Landwirtschaft, 

Natur- und Verbraucherschutz

Johannes  R e m m e l

 

Die Ministerin 
für Innovation, Wissenschaft und Forschung

Svenja  S c h u l z e

 

Die Ministerin 
für Familie, Kinder, Jugend, 

Kultur und Sport

Ute  S c h ä f e r

 

Die Ministerin 
für Gesundheit, Emanzipation, Pflege und Alter

Barbara  S t e f f e n s

GV. NRW. 2011 S. 686

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 4

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2011-s686


Anlagen

Anlage 1 (Anlage)
URL zur Anlage [Anlage]

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 4 / 4

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/system/files/VA/13024-17100-gv31-4anlage.pdf

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Zehnte Verordnung zur Änderung der Besoldungszuständigkeitsverordnung NRW 

	Anlagen

